
Uchwała Nr 5592/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lipca 2018 roku 

 

w sprawie:  zatwierdzenia listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 913 ze zm.), art. 6 ust. 3 pkt 3 i ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 20 

lutego 2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 627), § 17 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków  i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na 

operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, operacje typu 

„Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2017r. poz. 

1737 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

1. Zatwierdza się listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji  typu 

„Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Lista operacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5592/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lipca 2018 roku 

 

w sprawie:  zatwierdzenia listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Uchwałą Nr 5216/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podjął decyzję o ogłoszeniu naboru wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu 

„Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi  

i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w terminie od 16 maja 2018 roku 

do 30 maja 2018 roku. W ramach naboru złożonych zostało 17 wniosków.  

Na podstawie § 17 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  

18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków  i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, 

operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków  

i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(Dz. U. z 2017r. poz. 1737 ze zmianami), właściwy organ samorządu województwa, 

niezwłocznie po przyznaniu punktów za kryteria wyboru w ramach danego typu operacji, 

sporządza i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu 

marszałkowskiego oraz w urzędzie marszałkowskim listę, która zawiera informację  

o kolejności przysługiwania pomocy w ramach danego typu operacji. Zgodnie z § 11 ust.  

2 ww. rozporządzenia, pomoc może być przyznana na realizację operacji, która uzyskała  

co najmniej 16 punktów. W związku z powyższym na liście nie zamieszczono operacji, które 

w wyniku przeprowadzonej oceny uzyskały mniej niż 16 punktów. W przypadku operacji, 

które uzyskały taką samą liczbę punktów, kolejność na liście została ustalona zgodnie  

z zasadami określonymi w § 11 ust. 5 rozporządzenia. 

 Na podstawie § 18 rozporządzenia, kontroli administracyjnej podlegać będą wnioski w ilości 

ustalonej na podstawie sumy kwot wnioskowanej pomocy na realizację operacji objętych tymi 

wnioskami, mieszczącej się w wysokości 150% limitu środków przewidzianych na operacje 

typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego”, o którym mowa w rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości 

limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach 

określonych działań lub poddziałań PROW 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1755 ze 

zmianami). 

Limit środków dla województwa wielkopolskiego, określony w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów 

środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych 

działań lub poddziałań PROW 2014-2020, wynosi 2 634 212 EUR. Przy ustaleniu wysokości 

dostępnych środków zastosowano kurs wymiany złotego do euro, wyznaczony przez 

Europejski Bank Centralny, obowiązujący w przedostatnim dniu roboczym miesiąca 

poprzedzającego miesiąc, w którym przyjęto listę:  28 czerwca 2018 r. 1 EUR = 4,3631 PLN.  



Wszystkie operacje umieszczone na liście mieszczą się w 150% limitu środków 

przewidzianych na ten typ operacji i będą podlegały dalszej ocenie. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 
Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  



Miejsce

 na liście
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy (w zł)
Suma punktów

1 Gmina Nekla

Przebudowa części pomieszczeń byłego Pałacu 

ze zmianą sposobu użytkowania na izbę 

pamięci (salę historyczną), przebudową wieży, 

tarasu z tyłu budynku, budową tarasu 

widokowego na część dachu, wykonaniem 

robót budowlanych związanych 

z zagospodarowaniem terenu z tyłu budynku

500 000,00 28

2 Gmina i Miasto Pyzdry

Zakup Domu Podcieniowego oraz zakup i 

renowacja Wiatraka Holendra- obiektów 

zabytkowych znajdujacych się w m. Pyzdry

500 000,00 27

3 Gmina Pępowo
Renowacja zabytkowego wiatraka wraz z 

urządzeniem terenu na stanicę rowerową
310 305,00 27

4 Gmina Kleszczewo
Rewaloryzacja zabytkowego parku dworskiego 

w Gowarzewie
500 000,00 27

5 Gmina Przemęt

Remont elewacji budynku pałacu 

w Buczu wraz z zagospodarowaniem terenu 

wokół budynku

500 000,00 24

6 Miasto i Gmina Buk
Przebudowa budynku Wiejskiego Domu 

Kultury w Dobieżynie
500 000,00 24

7 Gmina Suchy Las
Przebudowa budynku dworca kolejowego w 

Golęczewie, gmina Suchy Las
430 592,00 24

8 Gmina Dąbie
Renowacja budynku Ratusza Miejskiego w 

Dąbiu
495 593,00 22

9 Gmina Miejska Górka
Przebudowa zabytkowego budynku szkolnego 

w Konarach
500 000,00 22

10 Gmina Bralin

Remont elewacji budynku 

z rekonstrukcją pierwotnego ganku oraz 

budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych 

poruszających się na wózkach

371 232,00 22

11 Gmina Kaźmierz
Remont i przebudowa pałacu 

w Kaźmierzu
500 000,00 22

12 Gmina Baranów

Prace remontowo-budowlane 

i konserwatorskie zabytkowej szkoły 

podstawowej w Mroczeniu

495 906,00 21

13 Gmina Koźminek

Remont elewacji wraz z odtworzeniem stolarki 

okiennej i drzwiowej oraz pokrycia dachowego 

wraz z wykonaniem instalacji odgromowej 

budynku Kaplicy Ewangelickiej ze Szkołą 

Parafialną i mieszkaniem kantora

 a także poprawa infrastruktury Zabytkowego 

Parku w Koźminku

297 348,00 20

14
Gmina Murowana 

Goślina

Remont zabytkowego budynku byłej szkoły w 

Uchorowie
500 000,00 20

15 Gmina Olszówka
Renowacja zabytkowego budynku szkoły 

podstawowej w Głębokiem
302 409,00 19

16 Gmina Zduny

Prace remontowo-konserwatorskie 

zabytkowego kościoła poewangielickiego w 

Zdunach

279 944,00 16

Lista informująca o kolejności przysługiwania pomocy na operacje typu "Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego"

Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5592/2018 

z dnia 6 lipca 2018 roku


